
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Агинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

 

ПРИКАЗ 

 

06.12.2021 г.       № 126-Д 

  

с. Агинское 

 

О создании рабочей группы по обеспечению перехода  

на обучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО  

в МБОУ «Агинская СОШ № 2» с 01.09.2022 г. 

 

В целях обеспечения эффективного введения в МБОУ «Агинская СОШ № 2» с 01.09.2022 

года федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения РФ от 31.05.2021 

№ 286 и № 287, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «Агинская СОШ № 2» Федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 286 и  Федерального государственного 

образовательного стандарта оснвного общего образования, утвержденного приказом 

Минпросвещения РФ от 31.05.2021 № 287 (далее – рабочая группа), в следующем составе: 

 Пылова Л. Ю., заместитель директора по МР и инновациям, руководитель рабочей группы; 

 Черенкова О. В., заместитель директора по ВР, заместитель руководителя рабочей группы; 

 Салий Е. В., заместитель директора по УР; 

 Астанина Ю. С., учитель русского языка; 

 Борисевич Н. В., социальный педагог; 

 Иванникова Т. В., руководитель ЦМО учителей начальных классов; 

 Немцова Е. И., учитель начальных классов; 

 Рубцова Т. В., руководитель ЦМО учителей-предметников общественно-гуманитарного 

направления; 

 Тарханова А. М., педагог-психолог. 

2. Рабочей группе (руководитель Пылова Л. Ю.): 

 проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 24.12.2021, результаты 

представить педагогическому коллективу на педагогическом совете; 

 разработать готовый к утверждению проект основной образовательной программы НОО в 

срок до 01.04.2022 г., проект основной образовательной программы ООО в срок до 01.05.2022 г. 

 информировать родителей (законных представителей) обучающихся о переходе на обучение 

по новым ФГОС НОО, ФГОС ООО через размещение информационных материалов на 

официальном сайте школы. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы   М. И. Фроленкова 

 

С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись Дата 

Астанина Ю. С.   

Борисевич Н. В.   

Иванникова Т. В.   

Немцова Е. И.   

Пылова Л. Ю.   

Рубцова Т. В.   

Салий Е. В.   

Тарханова   

Черенкова О. В.    



 


		2022-01-14T11:05:32+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  "АГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2"




